
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

PRORROGAÇÃO DO EDITAL Nº 23/CSSB, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR 

SUBSTITUTO 

 

O Diretor-Geral do Campus São Sebastião do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia de Brasília - IFB, nomeado pela Portaria Nº 2.642, de 30 de setembro de 2016, 

publicada no Diário Oficial da União de 03 de outubro de 2016, no uso de suas atribuições legais 

e regimentais, RESOLVE: 

 

PRORROGAR, por mais 12 (doze) meses, a partir de 13 de janeiro de 2018, o prazo de 

validade do resultado final do Processo Seletivo Simplificado de contratação de professor substituto, 

nas áreas de Língua Portuguesa e de Gestão, regido pelo Edital nº 23/CSSB, de 15 de dezembro de 

2016, cuja homologação do resultado final foi publicado no site do Instituto Federal de Brasília em 

13 de janeiro de 2017. 

 

Em 15 de dezembro de 2017. 

 

 

 

 

Original Assinado 

FERNANDO BARBOSA VITO DA SILVA 
Diretor Geral do Campus São Sebastião 

 


